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Verksamhetsberättelse YhiS 2025 (802488-5843) 
Den ideella föreningen yrkeshögskoleanordnare i Syd  

 

Styrelsens sammansättning 
Ordförande Ewa Nilsson Winqvist Akademi Båstad 
Vice ordförande Stefan Olsson EC Utbildning 
Kassör Katarina Olsson Företagsuniversitetet 
Ledamot Matilde Johansson Hermods 
Ledamot Ulf Bergström Vuxenutbildningen Halmstad 
Ledamot Ola Berg Yrkeshögskolan syd 
Ledamot Carina Helge Yrkeshögskolan Syd Olofström 
Suppleant Erik Wesser Sverigehälsan 
Suppleant Ulrika Dakouri Spanier YH Akademin 

 

Övriga valda funktioner 
Revisor Jonas Widtfelter YH Akademin 
Revisorssuppleant Pär Olofsson Yrkeshögskolan Eslöv 

 
Valberedning Frida Fälth Eslövs folkhögskola 
Valberedning Petra Kvist Bäck Yrkeshögskolan i Eslöv 

 
Medlemmar 
Under 2025 hade föreningen 49 medlemmar (anordnare). 
 
Aktiviteter 
’ 

Nytt regionalt samarbete 
1 januari inledde YhiS ett samarbete med Region Blekinge. Sedan tidigare finns ett regionalt samarbete med 
Region Skåne och Region Halland. Regionerna bidrar ekonomiskt till YhiS arbete som ett sätt att främja 
yrkeshögskolans utveckling i syd.   
 
Analys ansökningsomgång 2024 
I samband med att Myndigheten för yrkeshögskolan i januari publicerade beviljande yrkeshögskoleprogram 
gjorde YhiS en analys av ansökningsomgång 2024 ur ett sydsvenskt perspektiv. Denna analys förmedlades 
bland annat till YhiS samarbetsparters vid Region Blekinge, Region Halland och Region Skåne.  
 
Utbildningsledarutbildning  
Februari till april genomförde YhiS för tionde gången en utbildningsledarutbildning. 17 personer från Skåne, 
Halland, Blekinge, Kronoberg och Västra Götaland deltog. Utbildningen 
skedde delvis platsbundet i Båstad, delvis digitalt. Sedan 2021 genomförs UL-
utbildningen helt i YhiS regi, baserad på en kursplan framtagen i nära 
samverkan med Myndigheten för yrkeshögskolan och fastställd av 
föreningens styrelse. YhiS ser ett stort värde i att erbjuda en UL-utbildning 
med regional förankring, som skapar möjlighet att bilda ett starkt, regionalt 
nätverk. Förutom utbildningsledare deltog också rektorer, koordinatorer, en 
utbildningsansvarig samt en studie- och yrkesvägledare. Utbildningen består 
av fem block utifrån en YH-utbildnings intressenter och aktörer. Som en röd 
tråd genom blocken löper kvalitetsarbetet. YhiS har genomfört UL-utbildningar sedan 2015. 
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Årsmöte 
Tisdag 11 mars arrangerades föreningens årsmöte, det skedde digitalt. 22 röstberättigade 
medlemsorganisationer var representerade med minst en person var vid mötet. Efter årsmötet följde ett 
digitalt, konstituerande möte för styrelsen.  
 
Styrelsens möten  
Föreningens styrelse har under året sammanträtt vid åtta digitala styrelsemöten, hållit ett platsbundet 
strategimöte i Hässleholm samt haft fyra digitala avstämningsmöten med Region Blekinge, Region Halland och 
Region Skåne gällande insatser för att stärka yrkeshögskolan och dess utveckling i dessa regioner.  
 
Dialogmöte med Myndigheten för yrkeshögskolan 
Tisdagen den 11 februari genomförde YhiS ett dialogmöte om yrkeshögskolan och dess framtid i Hässleholm 
med Magnus Wallerå, generaldirektör för Myndigheten för yrkeshögskolan.  Fokus låg på yrkeshögskolans 
snabba expansion, utmaningar med antagning, kvalitetssäkring, LIA och finansiering. Dialogen modererades av 
Stefan Olsson, regionchef på EC utbildning och vice ordförande i YhiS. Diskussionerna handlade om hur YH kan 
fortsätta växa utan att tappa kvalitet, samt vilka konsekvenser den senaste inbromsningen i tilldelningen hade 
för anordnarna. GD lyfte både fördelar och utmaningar med den snabba expansionen och betonade vikten av 
stabilitet i systemet. Mötet avslutades med en bekräftelse på vikten av fortsatt dialog mellan Myndigheten för 
yrkeshögskolan och anordnarna för att tillsammans säkerställa en stark och kvalitativ yrkeshögskola. 
 
Branschdialoger 
Under året har YhiS varit medarrangör vid två olika branschdialoger, båda med syfte att få fler YH-platser inom 
ett specifikt utbildningsområde till Skåne respektive Syd. Mötena genomförs som matchmakingeventet där 
arbetslivets kompetensbehov matchas mot vad YH-anordnare kan erbjuda i form av utbildning. Detta 
tillvägagångssätt är väldigt uppskattat av båda parter. 
 

Elektrifiering onsdag 5 mars 
Den första branschdialogen arrangerades av Region Skåne tillsammans med Sydsvenska industri- och 
handelskammaren och YhiS i Malmö. Området var elektrifiering.  
 

Industriell produktion fredag 26 september  
Årets andra branschdialog hade temat industriell produktion. Denna gång var det ett regionsöverskridande 
samarbete mellan Region Blekinge, Region Halland, Region Skåne och YhiS. Mötet genomfördes i Hässleholm 
på företaget Selatek, som också bjöd mötesdeltagarna på en rundvandring i anslutning till mötet.  
 
STEM UP 
YhiS har gått in som projektpartner 2024–2026 i STEM UP, ett projekt lett av Region Skåne med syfte att möta 
ett starkt behov av ökad STEM-kompetens i Skåne. STEM är ett internationellt begrepp som står för Science, 
Technology, Engineering och Mathematics. Begreppet används även i Sverige när vi pratar om kompetenserna 
som härstammar från läroämnena naturvetenskap, teknik, ingenjörskap och matematik. Inom ramen för 
projektet deltog YhiS under 2025 i möten och workshops samt arrangerade två Frågan är din och en YH Upskill 
utifrån detta tema (nämns separat längre ner i verksamhetsberättelsen).  
 
Regional respons på kompetensbehov och dimensionering av utbildningsinriktningar inom yrkeshögskolan  
Under året har YhiS varit en part för dialog när regionerna i Syd arbetat med respons till Myndigheten för 
yrkeshögskolan gällande kompetensbehov och dimensionering av utbildningsinriktningar inom 
yrkeshögskolan. Regionerna i Syd har fört dialog med branschföreträdare, företag, organisationer och 
offentliga arbetsgivare samt haft möjlighet att utöver detta också stämma av med YhiS.  
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Frågan är din! 
Frågan är din är ett digitalt koncept som föreningen införde under 2021. Medlemmar ses digitalt, lyfter 
aktuella frågor utifrån ett tema och utbyter erfarenheter och diskuterar utmaningar och möjliga lösningar. 
Under 2025 har YhiS vid tre tillfällen genomfört Frågan är din! Temat vid de olika mötena har varit följande: 
 

- April  Tema: Utbildningskoncept med Cinna Adanko, YH-expert.  
- Juni  Tema:  Studerandeinflytande med Elin Frösell, Sveriges förenade studentkårer.  
- December Tema: AI & digital undervisning med Andreas Åberg, AI Skolan 

 

Det sistnämnda tillfället av ”Frågan är din!” genomfördes i samverkan med YhSl, Föreningen 
Yrkeshögskoleanordnare i Stockholms län, som är YhiS motsvarighet i region Stockholm. Strax över 100 
personer deltog i detta möte.  
 
Vägledning mot yrkeshögskolan 
Fredag 17 oktober genomfördes en informationsinsats om yrkeshögskolan för studie- och yrkesvägledare. Det 
skedde i form av ett studiebesök på Trafikverksskolan med efterföljande presentationer på Campus Ängelholm 
om yrkeshögskolan. Syftet var att belysa utbildningsformens särart och belysa möjliga yrkesroller efter en 
yrkeshögskoleutbildning genom att lyfta ett par exempel på utbildningar. Upplägget var mycket uppskattat av 
det 40-tal personer som deltog på studiebesök och föreläsning. Detta var ett samarrangemang mellan YhiS och 
Region Skåne samt Trafikverksskolan och Campus Ängelholm.   
 
YH Upskill 2025 
Oktober till november genomförde YhiS fortbildningen YH Upskill för utbildningsledare och andra medarbetare 
inom yrkeshögskolan, som redan gått en UL-utbildning eller har lång erfarenhet av YH och ville fördjupa sin 
kompetens inom yrkeshögskolan. Fortbildningen arrangeras av YhiS i samverkan med Region Skåne inom 
ramarna för projektet STEM UP, ett projekt som medfinansieras av Europeiska Regionala Utvecklingsfonden. 
Syftet var att genom dialog och föreläsning skapa fördjupad kompetens inom utvalda områden som bidrar till 
ökad kvalitet inom yrkeshögskolan samt bygga nätverk av YH-kollegor i syd! Fortbildningen genomfördes i två 
moduler, breddad rekrytering respektive validering och tillgodoräknande, under tre dagar som en mix av 
digital och platsbunden fortbildning. 19 personer deltog, allt från utbildningsledare, utbildningsansvariga och 
studie- och yrkesvägledare till rektorer och andra chefer. Detta är andra gången YhiS arrangerar YH Upskill  
 
Medlemsmöte 
Tisdag 18 november arrangerade YhiS medlemsmöte på hotellet Sea U i Helsingborg. Jonas Svensson och 
Håkan Düring från Myndigheten för yrkeshögskolan berättade om kvalitetsarbete inom yrkeshögskolan. 
Därefter genomförde YhiS en workshop där deltagarna fick olika frågeställningar att arbete med, som alla på 
ett eller annat sätt berörde faktorer som kan påverka examensgraden för en yrkeshögskoleutbildning.  
43 personer deltog i mötet som pågick under förmiddagen och avslutades med gemensam lunch.  
 
Mässor  
Tisdag 4 mars fanns YhiS representerade vid YH-mässan i Malmö. Onsdag 3 december fanns YhiS 
representerade i en samlingsmonter för yrkeshögskolan vid Saco utbildningsmässa i Malmö. Representanter 
för YhiS höll föredrag om yrkeshögskolan som utbildningsform och anordnare höll föredrag om sina 
utbildningar. Mässan, som i första hand riktade sig till gymnasieelever, besöktes av ca 5000 personer. 
 
Konsulter på YhiS hemsida 
Under 2025 har arbetet fortgått att rekrytera YH-konsulter som önskar marknadsföra sig på YhiS hemsida samt 
att matcha konsulter och YH-anordnare. Ett par nya konsulter rekryterades under året. Genom denna funktion 
bidrar YhiS till fortsatt hög kvalitet inom yrkeshögskolan i hela Sverige. Konsulterna kvalitetssäkras genom 
publicerade referenser till var och en. 
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Nyhetsbrev 
Sedan 2019 sänder YhiS ut ett par nyhetsbrev per termin. 423 personer prenumererar i december 2025 på 
nyhetsbrevet, en ökning med ca 30 procent sedan föregående år. Fokus ligger på att summera information 
kring yrkeshögskolan från bland annat Myndigheten för yrkeshögskolan och olika möten i regionen, 
information om YhiS arbete, regionalt kompetensbehov samt de arrangemang som sker kring yrkeshögskolan i 
Syd. Genom nyhetsbreven hålls även medlemmarna uppdaterade kring svar på aktuella skrivelser.  
 
Sociala kanaler 
I slutet av 2025 har YhiS 171 följare i sin grupp på Facebook och 758 följare på LinkedIn. YhiS gör inlägg i dessa 
kanaler var tionde dag i snitt över året. Antalet följare i dessa forum ökar kontinuerligt, men med en högre 
ökningstakt för LinkedIn. Antalet följare på LinkedIn ökade med 30 procent under 2025. Även om antalet 
medlemsorganisationer i YhiS endast har en bruttoökning på två medlemmar har antalet individer i nätverket 
ökat avsevärt när upptagningsområdet utökats, då flera organisationer har verksamhet i flera regioner.  
 
Hemsida  
Besök på föreningens hemsida ökar i samband med publicering av nyheter via sociala kanaler och nyhetsbrev. 
Det som särskilt varit av intresse, och lett till besök på hemsidan, är information kring ansökningsomgång 2024 
och information och anmälan för YH Upskill samt YH-konsulter på YhiS hemsida.   
 
Medlemmar 
YhiS koordinator söker aktivt kontakt med samtliga YH-anordnare i föreningens geografiska upptagnings-
område och erbjuder medlemskap i föreningen. För att värva medlemmar, bland de som är nya i att bedriva 
YH-utbildning i upptagningsområdet, har dessa bjudits in vid ett av tillfällena för Frågan är din! Detta för att ge 
presumtiva medlemmar insyn i föreningens arbete och fördelarna med att vara medlem. Sedan föreningen, 
med hjälp av regionala medel 2019 fått möjlighet att anlita en koordinator har antalet medlemmar ökat från 
33 till 49.  
 
Regional samverkan 
YhiS samverkar sedan 2019 med Region Skåne, sedan 2024 med Region Halland och sedan 2025 med Region 
Blekinge, samarbeten som också innebär ekonomiskt stöd från dessa regioner till YhiS. Uppföljande möten och 
dialog har skett mellan YhiS och regionerna löpande under året.  
 
Tack 
Styrelsen vill tacka alla medlemmar som stödjer en fortsatt utveckling av yrkeshögskolan i Syd samt 
medverkande och partners vid föreningens arrangemang. Ett särskilt tack till Region Blekinge, Region Halland 
och Region Skåne som genom bidrag möjliggör att föreningen kan ha en koordinator samt erbjuda ett brett 
utbud av arrangemang och olika insatser i samverkan med regionerna. Detta bidrar starkt till ökat intresse för 
föreningen, för yrkeshögskolan i stort och utvecklingen av densamma!  

 
Båstad 2025-02-04 
 

 

_______________________ _______________________ _______________________  

Ordförande Vice ordförande Kassör 
Ewa Nilsson Winqvist Stefan Olsson Katarina Olsson 


